PRESTACAO DE CONTAS INDIVIDUAL DE 2020
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Municipio de Almodévar o
Balango em 31 de Dezembro de 2020 Valores em €
Normativo
SNC-AP Anterior
RUBRICAS NOTAS| 31/12/2020 | 31/12/2019
ATIVO

Ativo ndo corrente

Ativos fixos tangiveis

Propriedades de investimento y
Ativos intangiveis \
Ativos bioldgicos \
ParticipagGes financeiras

Devedores por empréstimos bonificados e subsidios reembolsaveis
Acionistas/socios/associados

Diferimentos

Outros ativos financeiros

Ativos por impostos diferidos

Clientes, contribuintes e utentes
Jtras contas a receber

Ativo corrente
Inventarios
Ativos bioldgicos
Devedores por transferéncias e subsidios ndo reembolsaveis
Devedores por empréstimos bonificados e subsidios reembolsaveis
Clientes, contribuintes e utentes
Estado e outros entes publicos
Acionistas/sdcios/associados
Outras contas a receber
Diferimentos
Ativos financeiros detidos para negociacdo
Outros ativos financeiros
Ativos nao correntes detidos para venda
lixa e depdsitos

Total do Ativo
PATRIMONIO LIQUIDO
Patrimonio/Capital
AgOes (quotas) proprias
Outros instrumentos de capital proprio
Prémios de emissdo
Reservas
Resultados transitados
Ajustamentos em ativos financeiros
Excedentes de revalorizagéo
Outras variagdes no Patriménio Liquido
Resultado liquido do periodo
Dividendos antecipados
Interesses que ndo controlam

60.603.329,85
6.500,00
170.181,21

1.146.076,74

28.646,00

55.354.749,40
281.513,65
101.790,25

892.302,56

/

61.954.733,80

56.630.355,86

272.970,76

3.821.196,44

68.361,20

970.828,81
57.451,54

3.529.539,34

273.535,13

3.875.896,83

53.811,76

861.453,14
44.500,43

2.300.278,06

8.720.348,09

7.409.475,35

70.675.081,89| 64.039.831,21
17.567.890,97| 17.567.890,97
7.193.070,00 7.124.494,94

17.362.378,44

23.204.442,64
-11.661,89

16.871.271,43

16.844.828,61
1.371.501,13

Total do Patrimonio Liquido

65.316.120,16

59.779.987,08
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Municipio de Almoddvar

{
LS

Balango em 31 de Dezembro de 2020

Valores em €

SNC-AP | Niterior
RUBRICAS NOTAS| 31/12/2020 | 31/12/2019
PASSIVO
Passivo néo corrente \-
ProvisOes 14.212,35
Financiamentos obtidos 2.863.813,§Q/ 2.892.641,95
Fornecedores de investimentos \\
Responsabilidades por beneficios pés-emprego ’/ﬁ’{) L
Diferimentos 561.040,76 il _
Passivos por impostos diferidos | {){-/
Fornecedores . b
Outras contas a pagar 444,981,771 | 4 388.903,99
3.884.048,68| | [2.781.545,94
Passivo corrente '
Credores por transferéncias e subsidios ndo reembolséveis concedidos
irnecedores 105,00
Adiantamentos de clientes, contribuintes e utentes
Estado e outros entes pUblicos 147.184,04| " 66.811,14
Acionistas/sdcios/associados
Financiamentos obtidos 497.500,00‘/ 520.666,68
Fornecedores de investimentos 55.000,00
Outras contas a pagar 830.229,01 / 835.715,37
Diferimentos
Passivos financeiros detidos para negociacao
Outros passivos financeiros
1.474.913,05 1.478.298,19
Total do Passivo 5.358.961,73 4.259.844,13
Total do Patriménio Liquido e Passivo 70.675.081,89| 64.039.831,21
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